
Turkiye Klinikleri J Dental Sci 2010;16(3)274

am dişsiz hastalar, genellikle alt tam protezlerin tutuculuğun ve sta-
bilizasyonun eksikliği ile çiğneme fonksiyonunun yetersizliğinden
şikâyetçidirler. Bu tip olgularda implant destekli protetik tedavi yak-

laşımları fonksiyon, fonasyon ve estetik beklentileri karşılayarak hasta
memnuniyetini arttırmaktadır.1-3

Dişsiz Alt Çenede İmplant Destekli
Hareketli Protez Uygulamaları

ÖÖZZEETT  Tam diş siz li ğe sa hip olan has ta lar ge nel lik le alt çe ne tam pro tez le rin den sı kın tı duy mak ta -
dır lar. Tu tu cu luk ve sta bi li zas yo nun ye ter siz ol ma sı se be biy le çiğ ne me fonk si yo nu nun ye ter siz li ği
bu has ta lar da sık lık la kar şı la şı lan bir prob lem dir. Diş siz alt çe ne de uy gu la nan imp lant des tek li ha -
re ket li pro tez ler, yay gın bir şekil de uy gu la nan ve yük sek ba şa rı gös te ren pro te tik te da vi se çe ne ği -
dir. Diş siz alt çe ne nin imp lant des tek li ha re ket li pro tez ile te da vi edil me si için ge nel lik le men tal
fo ra men ler ara sı na 2 ya da 4 imp lant yer leş ti ril mek te dir. İmp lant des tek li ha re ket li pro tez le rin tu -
tu cu lu ğu nun sağ lan ma sın da imp lant lar ya bir bar ile bir bi ri ne bağ lan mak ta ya da bi rey sel bağ lan -
tı lar kul la nıl mak ta dır. Yer leş ti ri le cek imp lant sa yı sı, kul la nı la cak tu tu cu ti pi nin se çi mi ve
ta sa rı mın da; diş siz kret le rin ana to mik ve mor fo lo jik özel lik le ri ni, yu mu şak do ku la rın du ru mu nu,
imp lant po zis yon la rı nı, kar şı ark ta ki den tis yo nu, has ta nın eko no mik du ru mu nu, hij yen alış kan lık -
la rı nı ve bek len ti le ri ni göz önü ne ala rak ol gu ya öz gü te da vi plan la ma sı yap ma lı dır. Bu ol gu su nu -
mun da tam diş siz 4 has ta da, alt çe ne ye uy gu la nan fark lı imp lant des tek li ha re ket li pro tez uy gu la-
ma la rı ile bu te da vi le rin so nuç la rı su nul mak ta dır.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Alt tam pro tez; imp lant des tek li ha re ket li pro tez; tu tu cu luk  

AABBSS  TTRRAACCTT  Tre at ment of the eden tu lo us man di bu la using a con ven ti o nal comp le te re mo vab le den-
tu re is a com mon but al so a chal len ging in ter ven ti on. Lack of sta bi lity and re ten ti on to get her with
dec re a sed che wing abi lity are fre qu ent comp la ints in pa ti ents, who un der went  such a the rapy.
Man di bu lar imp lant-sup por ted over den tu res can pro vi de an ef fec ti ve and suc cess ful tre at ment mo -
da lity for eden tu lo us pa ti ents. Ge ne rally, in the eden tu lo us man dib le, a tre at ment con cept using 2
or 4 imp lants to re ta in a man di bu lar over den tu re has be en pro po sed. Re ten ti on of imp lant-sup -
por ted over den tu res is pro vi ded by splin ting bar and clips or in di vi du al re ten ti ve at tach ments. Ca -
se sen si ti ve eva lu a ti on sho uld be ma de in de ci ding imp lant num ber and re ten ti ve at tach ment type
by con si de ring sha pe of rid ge, soft tis su es, eco nomy, hygi e ne, and pa ti ent’s cho i ce. In the pre sent
ca se re port, dif fe rent types of man di bu lar imp lant-sup por ted over den tu res in 4 eden tu lo us pa ti ents
and tre at ment out co mes is pre sen ted.

KKeeyy  WWoorrddss::  Den tu re, comp le te, lo wer; den tal prost he sis, imp lant-sup por ted; den tu re re ten ti on 
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Tam diş siz has ta lar da, imp lant-do ku des tek li
ha re ket li pro tez, imp lant des tek li hib rid pro tez ve
sa bit pro tez ler ol mak üze re üç fark lı te da vi se çe ne -
ği bu lun mak ta dır. Uy gu la na cak te da vi nin se çi mi;
ke mi ğin ana to mik ya pı sı, has ta nın bek len ti le ri ve
eko no mik du ru mu göz önün de bu lun du ru la rak ya-
pıl mak ta dır. Ay rı ca, çe ne ler ara sı iliş ki, ark lar ara -
sı me sa fe, ark şek li ve du dak hat tı da te da vi
plan la ma sı nı et ki le yen fak tör ler den dir.3,4 İmp lant
des tek li ha re ket li pro tez ler, çe ne ke mik le rin de şid-
det li re zorb si yon ve uy gun ol ma yan çe ne iliş ki le ri
gö rü len has ta lar da ide al do ku kon tu ru ve es te ti ğin
sağ la na bil me si ne ola nak ta nı ma sı, oral hij yen sağ-
lan ma sı nın ko lay ol ma sı ve eko no mik se bep ler le
yay gın bir şekil de uy gu lan mak ta olan pro te tik te-
da vi se çe ne ği dir.5,6

İmp lant des tek li ha re ket li pro tez le rin tu tu cu -
lu ğu nun sağ lan ma sın da imp lant lar bir bar ile bir bi-
ri ne bağ lan mak ta ve ya mık na tıs ve to puz tu tu cu lar
gi bi bi rey sel bağ lan tı lar kul la nıl mak ta dır.4,7,8 Ya pı -
lan kli nik ça lış ma lar, bu te da vi se çe nek le ri nin bi-
yo lo jik so nuç la rı hak kın da önem li ve ri ler or ta ya
koy mak ta dır, an cak imp lant des tek li ha re ket li pro-
tez ler de kul la nı lan tu tu cu la rın her han gi bi ri nin di-
ğer le ri ne gö re üs tün lü ğü ka nıt lan ma mış tır.8-11 Bu
se bep le, imp lant des tek li ha re ket li pro tez ler de tu-
tu cu ti pi nin se çi mi ve ta sa rı mın da he kim diş siz
kret le rin ana to mik ve mor fo lo jik özel lik le ri ni, yu-
mu şak do ku la rın du ru mu nu, imp lant po zis yon la -
rı nı, kar şı ark ta ki den tis yo nu, has ta nın eko no mik
du ru mu nu, hij yen alış kan lık la rı nı ve bek len ti le ri -
ni göz önü ne ala rak olgu ya öz gü te da vi plan la ma sı
yap ma lı dır. 

İmp lant des tek li ha re ket li pro tez ler de her bir
imp lan tın üze ri ne yer leş ti ri len tu tu cu lar ile bir bi -
rin den ba ğım sız ola rak tu tu cu luk sağ la ma sı için
kul la nı lan sis tem ler; to puz tu tu cu lar, mık na tıs lı tu-
tu cu lar ve son yıl lar da kul la nı mı yay gı la şan Lo ca -
tor tu tu cu sis tem ler dir.1,2,9 To puz tu tu cu lar,
eko no mik ol ma sı, ya pım tek ni ği nin ko lay ol ma sı
ve has ta ta ra fın dan ra hat lık la te miz le ne bil me si gi -
bi avan taj la ra sa hip tir. An cak kuv vet li tu tu cu luk
ge re ken olgu lar da to puz baş lı tu tu cu la rın kul la nıl -
ma sı is te nen so nu cu sağ la ma mak ta dır.10,12 Ay rı ca,
to puz tu tu cu la rın hem di key hem de ya tay yön de -
ki ha re ke te izin ve re bil me si pro te zin sta bi li te si ni

olum suz yön de et ki le mek te dir. Bu du rum ge nel -
lik le çiğ ne me kuv vet le ri nin yük sek ol du ğu genç
has ta lar da ve kar şıt çe ne de do ğal diş le rin ya da sa -
bit pro tez le rin bu lun du ğu olgu lar da göz len mek te -
dir.13

Lo ca tor tu tu cu lar, çe ne ler ara sı me sa fe nin kı-
sıt lı ol du ğu du rum lar da kul la nı lan ve tu tu cu luk
mik ta rı nın kon tro lü ne ola nak ve ren bi rey sel tu tu -
cu sis tem dir.14 Bu sis tem, to puz tu tu cu la rın avan-
taj la rı nı da ha kuv vet li bir tu tu cu luk sağ la ya bil me
özel li ği ile bir leş ti re rek, imp lant des tek li ha re ket li
pro tez ler için fark lı bir tu tu cu ola na ğı sun mak ta -
dır.13,14 Mev cut li te ra tür in ce len di ğin de, imp lant
des tek li ha re ket li pro tez ler de Lo ca tor tu tu cu la rın
stres da ğı lı mı ve tu tu cu luk özel li ği yö nün den araş-
tı rı la rak di ğer tu tu cu lar la kar şı laş tı rıl dı ğı ol duk ça
az sa yı da in vit ro ça lış ma ya rast lan mış tır.13,15,16 Diş-
siz has ta la ra uy gu la nan imp lant te da vi sin de Lo ca -
tor tu tu cu lu ha re ket li pro tez ler ile el de edi len
te da vi so nuç la rı nın de ğer len di ril me si için da ha faz -
la in vit ro ve in vi vo ça lış ma ya ge rek si nim du yul -
mak ta dır.

Des te ği ni hem imp lant lar hem de do ku lar dan
alan bar tu tu cu lu pro tez ler de imp lant lar, sa yı ve lo-
ka li zas yon la rı na gö re ta sar lan mış bar lar ile bir bi ri -
ne bağ lan mak ta dır.12 Yay gın ola rak kul la nıl mak ta
olan bar ta sa rım la rı 2 imp lan tın bir bar ile bir leş ti -
ril me si ve 4 imp lan tın üç bar ile bir leş ti ril me si dir.
Ay rı ca bu ta sa rım lar, imp lant lar ve do ku lar üze rin -
de trav ma tik ol ma yan, düz gün kuv vet da ğı lı mı
oluş tu ra cak şekil de ha zır la nan dis tal uzan tı lar ile
be ra ber de kul la nı la bil mek te dir.17-20 Bar la rın üze ri -
ne yer leş ti ri len klips ler ile tu tu cu luk sağ la ya bil me -
si için klip sin en az 5 mm uzun lu ğa sa hip ol ma sı
ge rek mek te dir. Bu se bep le imp lant mer kez le ri ara-
sın da or ta la ma 15 mm’lik me sa fe ol ma sı ge re kir.3

U şek lin de bir ark ta bu şekil de ta sar lan mış bar ve
klips ler ile pro te ze ye ter li tu tu cu luk sağ la na bil -
mek te dir. V şek lin de bir ark ta ise bar, dil ta ra fın da
ark şek li dı şın da sey re de rek dil boş lu ğu nu iş gal et-
me ye cek şekil de ta sar lan ma lı dır. İmp lant la rın sa-
yı sı ve po zis yon la rı, pro tez kon tur la rı için de ka lan,
bi yo me ka nik ve hij ye nik açı dan uy gun bir bar ya-
pı mı na ola nak ver mi yor sa bi rey sel tu tu cu la rın kul-
la nı mı dü şü nül me li dir.3,8
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Bar tu tu cu lu pro tez ler de dis tal bar uzan tı la rı -
nın kul la nı mın da has ta nın ya şı, cin si ye ti, imp lant -
la rın ark üze rin de ki ko nu mu ve kar şıt çe ne de
den tis yo nun du ru mu gi bi imp lant lar üze rin de olu-
şan kuv vet le ri et ki le yen fak tör ler ta ra fın dan be lir -
le nir.5 Ba zı ça lış ma lar dis tal bar uzan tı la rı nın
imp lant lar üze rin de yı kı cı stres le re yol aç tı ğı nı bil-
dir miş ler dir an cak bu ça lış ma lar da kan ti le ver
uzun lu ğu be lir til me miş tir.17,21 Bu nun la be ra ber El-
She ikh ve Hob kirk 13 mm ve Me rics ke-Stern 7
mm’lik dis tal uzan tı nın bi yo me ka nik ola rak ka bul
edi le bi lir stres da ğı lı mı oluş tur du ğu nu bil dir miş -
tir.22,23

İmp lant des tek li ha re ket li pro tez ler de ikiden
faz la imp lant kul la nıl ma sı sağ la dı ğı re tan si yon sta-
bi li te ve kuv vet da ğı lı mı ile ol duk ça iyi so nuç lar
ver mek te dir. Men tal fo ra men le rin yü zey el ol du ğu,
bı çak sır tı kret le rin var lı ğı ve ya mu ko za nın aşı rı
has sa si yet gös ter di ği olgu lar da bu imp lant la rın yer-
le şi mi dis tal uzan tı la rı ge rek ti re bil mek te dir. 
Di ğer yan dan iki imp lant ile ya pı lan bar tu tu cu lu
pro tez ler da ha kon ser va tif cer ra hi ge rek ti ren eko-
no mik bir te da vi şek li dir ve dis tal bar uzan tı la rı ile
tu tu cu luk mik ta rı ar tı rıl mak ta dır.18

Bu olgu sunumunda, alt çe ne tam diş siz li ğe sa -
hip 4 has ta da fark lı tu tu cu luk di zay nı na sa hip im-
p lant des tek li ha re ket li pro tez uy gu la ma sı su nu la -
cak tır. Ça lış ma nın su nul ma sın da ki amaç, imp lant
des tek li ha re ket li pro tez ler de tu tu cu se çi mi ve ta-
sa rı mı nı olgu lar dan yo la çı ka rak açık la mak tır. Has-
ta lar dan bil gi len di ril miş olur for mu alın mış tır.

OL GU SU NU MLARI
Mev cut tam pro tez le ri nin tu tu cu luk ve sta bi li zas -
yo nu nun ye ter siz li ği şikâ ye ti ile Ga zi Üni ver si te si
Diş He kim li ği Fa kül te si Pro te tik Diş Te da vi si Ana-
bi lim Da lına baş vu ran tam diş siz 4 has ta nın kli nik
mu a ye ne le ri so nu cun da alt çe ne de ge le nek sel tam
pro tez le rin tu tu cu luk ve sta bi li te si ni olum suz yön -
de et ki le ye cek al ve o ler ke mik kay bı ol du ğu sap tan-
mış tır. Has ta la rın imp lant des tek li pro tez ler ile
te da vi si dü şü nü le rek de tay lı anam nez alın mış, kli-
nik ve rad yo lo jik mu a ye ne ya pıl mış tır. Has ta lar dan
alı nan anam nez de imp lant uy gu la ma sı için kon t-
ren di kas yon oluş tu ra cak her han gi bir sis te mik
prob lem bu lun ma dı ğı ve has ta la rın si ga ra kul lan -

ma dı ğı öğ re nil miş tir. Rad yog ra fik in ce le me so nu -
cun da has ta la rın tü mün de alt ve üst çe ne ön böl-
ge de imp lant yer leş ti ril me si için ye ter li ke mik
hac mi nin mev cut ol du ğu göz le nmiş tir. Has ta la ra
imp lant-des tek li pro te tik te da vi se çe nek le ri açık-
lan mış tır. Alt çe ne de imp lant des tek li ha re ket li
pro tez ile üst çe ne de kla sik tam pro tez uy gu la ma -
sı nın; hem ma li ye ti has ta lar ta ra fın dan ka bul edi le-
bi len hem de fonk si yo nel ola rak has ta mem nu -
ni ye ti ni sağ la ya cak en uy gun te da vi se çe ne ği ol du -
ğu na ka rar ve ril miş tir.

Men tal fo ra men ler ara sı na ke mi ğin buk ko lin -
gu al ve me zi o dis tal bo yut la rı göz önü ne alı na rak 2
ya da 4 adet imp lant (Stra u mann AG, Wal den burg,
İsviç re) yer leş ti ril miş tir. Tüm has ta lar da 10 mm
uzun lu ğun da ve 4.1 ça pın da ki imp lant lar kul la nıl -
mış tır. İmp lant lar tek aşa ma lı cer ra hi pro to ko le gö -
re iyi leş me ye bı ra kıl mış tır. İki ay lık os se o in teg-
ras yon sü re si so nun da pro te tik aşa ma ya ge çil miş -
tir.24,25

Has ta lar, üst çe ne de tam pro tez alt çe ne de im-
p lant des tek li ha re ket li pro tez ile te da vi edil miş tir.
Pro tez le rin ok lü zal şema sı bi la te ral ba lans lı ok lüz -
yo na uy gun ola rak oluş tu rul muş tur. Pro tez le rin
tes lim edil di ği se ans ta has ta lar, imp lant la rın ve pro-
tez le rin gün lük ba kım la rı ve te miz li ği ko nu sun da
bil gi len di ril miş tir. Pro tez ya pı mı nı ta ki ben 3, 6 ve
12. ay lar da has ta la rın kli nik ve rad yo lo jik kon trol -
le ri ya pıl mış, has ta la rın pro tez le ri hak kın da ki sub-
jek tif de ğer len dir me le ri kay de dil miş tir.

OL GU 1

Elli dört ya şın da ki kadın has ta da men tal fo ra men -
ler ara sı na 4 imp lant yer leş ti ril miş tir. İyi leş me 
sü re le ri nin so nun da, imp lant la rın üze rin de ki 
iyi leş me baş lık la rı çı ka rıl mış, öl çü baş lık la rı
(048.017V4; Ins ti tut Stra u mann AG, Ba sel, İsviç re)
ve po zis yon si lin dir le ri (048.070V4; Ins ti tut Stra u -
mann AG) yer leş ti ril miş tir. Has ta ağ zı na uy gun bü-
yük lük te bir me tal öl çü ka şı ğı ve si li kon öl çü
mad de si (Ze tap lus; Zher mack SpA, Ba di a Po les ti -
ne, İtal ya) kul la nı la rak çift ka rış tır ma tek ni ği ile
imp lant la rın ve çev re do ku la rın öl çü sü alın mış tır.26

Öl çü için de yer alan öl çü baş lık la rı, imp lant ana-
log la rı (048.124; Ins ti tut Stra u mann AG) ile bir leş -
ti ril miş ve öl çü ye Tip III sert al çı (Labs to ne;
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He ra e us Kul zer, Ar monk, NY) dö kü le rek imp lant
ana log la rı nı içe ren ça lış ma mo de li el de edil miş tir. 

Ana log la rın üze ri ne da ya nak lar (048.602; Ins-
ti tut Stra u mann AG) yer leş ti ri le rek vi da lan mış tır.
Plas tik dö küm baş lık la rı (048.227; Ins ti tut Stra u -
mann AG) ve plas tik bar lar (048.460; Ins ti tut Stra -
u mann AG) yer leş ti ri le rek, 4 imp lant üç bar ile
bir leş ti ren tek par ça dö küm ya pıl mış tır (Re sim 1a).

La bo ra tu var da dö küm iş le min den son ra tef si -
ye ve po li sa jı ta mam la nan ba rın has ta ağ zın da kon -
tro lü ya pıl mış tır. Bu kon trol es na sın da ba rın,
imp lant lar üze ri ne hiç bir ge ri lim oluş tur ma dan pa -
sif bir şekil de yer le şi mi ve bar ile yu mu şak do ku lar
ara sın da or ta la ma 2 mm’lik bir boş lu ğun sağ lan ma -
sı göz önü ne alın mış tır. Bu aşa ma da ki şi sel ka şık
ha zır lan ma sı için tam diş siz üst çe ne den ve imp -
lant lar üze rin de ba rın yer leş ti ril miş ol du ğu alt çe-
ne den al ji nat (Hydro gum Soft; Zher mack SpA,
Ba di a Po le si ne, İtalya) ile öl çü alın mış tır. Bar, me -
tal is ke let alt ya pı ha zır lan mak üze re tek rar mo del
üze ri ne ta şın mış tır. 

Bar ve üze rin de ki tu tu cu klips le re (048.470;
Ins ti tut Stra u mann AG) uyum lu ola rak ha zır lan mış
me tal is ke let, bar ile be ra ber has ta ağ zı na yer leş ti -
ril miş, uyu mu kon trol edil miş tir. Bar lar üze ri ne
yer leş ti ril miş olan klips ler is ke le te ile oto po li mer -
ze ak ri lik re zin (Pa nacryl; Ar ma Den tal, İstan bul,
Tür ki ye) kul la na rak bir leş ti ril miş tir. Ak ri lik ki şi -
sel öl çü ka şı ğı ve al ji nat ile diş siz kret ler ve ak si yon
sı nır la rı nın net bir öl çü sü alın mış tır. Me tal is ke let,
bu öl çü ile mo de le ta şın mış tır. Üst çe ne de, ak ri lik

ki şi sel öl çü ka şı ğı ile fonk si yo nel öl çü alın mış tır.
Alt ve üst çe ne öl çü le ri ne öl çü ye sert al çı dö kü le -
rek ça lış ma mo del le ri el de edil miş tir. Mo del ler
üze ri ne ak ri lik ka i de plak la rı ve ok lü zal mum şab-
lon lar ha zır lan mış tır. Has ta nın sen trik iliş ki ve di -
key bo yut kay dı alı na rak mo del ler bir ar ti kü la tö re
nak le dil miş ve diş di zi mi ya pıl mış tır. Diş li pro va
aşa ma sın da; sen trik iliş ki, di key bo yut, ok lüz yon,
es te tik ve fo nas yon he kim ve has ta ta ra fın dan de-
ğer len di ril miş tir. Isıy la po li me ri ze po li me til me -
tak ri lat re zin ma ter ya li ile pro tez bi ti ril miş tir.
Pro te zin has ta ya tes lim edi le ce ği se ans ta, bar has ta
ağ zı na yer leş ti ri le rek vi da lan mış tır. Alt ve üst pro-
tez le rin do ku lar la olan uyu mu kon trol edil miş ve
ok lü zal uyum la ma ya pı la rak pro tez ler has ta ya tes-
lim edil miş tir. 

Has ta, üst çe ne de tam pro tez alt çe ne de me tal
is ke let ile güç len di ril miş imp lant des tek li ha re ket -
li pro tez ile te da vi edil miş tir. Alt pro te zin içer di ği
klips ler, bar la rın üze ri ne yer le şe rek tu tu cu lu ğu
sağ la mış tır (Re sim 1b, 1c). İmp lant lar ara sı me sa fe,
tu tu cu lu ğu sağ la mak için ye ter li uzun luk ta bar ve
klips ya pı mı na ola nak ver miş tir. Pro tez ya pı mı nı
ta ki ben 3, 6 ve 12. ay lar da ya pı lan kon trol ler de im-
p lant çev re si yu mu şak do ku la rın sağ lık lı ol du ğu
göz len miş tir. Has ta, kon trol se ans la rı bo yun ca pro-
te zin den es te tik ve fonk si yo nel açı dan mem nun ol-
du ğu nu be lirt miş tir. İlk 6 ay lık dö nem de has ta, alt
pro tez le ri nin tu tu cu lu ğun azal ma sı şikâ ye ti ile kli-
ni ği mi ze baş vur muş tur. Klips ler, ak ti va tör ile ak ti -
ve edi le rek tu tu cu luk tek rar art tı rıl mış ve has ta
pro te zi ta kıp çı kar ma sı ko nu sun da tek rar bil gi len -
di ril miş tir. 

OL GU 2

Altmış bir ya şın da ki kadın has ta da men tal fo ra -
men ler ara sı na 4 imp lant yer leş ti ril miş tir. Men tal
fo ra men ler ara sı me sa fe nin kı sa ol ma sı, imp lant lar
ara sın da ki me sa fe nin azal ma sı na se bep ol muş tur.
İmp lant lar üç bar (048.227 ve 048.460; Stra u mann
AG, Wal den burg, İsviç re) ile bir bi ri ne bağ lan mış,
an cak imp lant lar ara sı me sa fe le rin kı sa ol ma sı tu tu-
cu luk sağ la ya cak uzun luk ta klips kul la nı mı na ola-
nak ver me miş tir. Ba ra ila ve edi len dis tal uzan tı lar
ile tu tu cu luk sağ la yan klips ler (048.470; Stra u mann
AG, Wal den burg, İsviç re) kul la nıl mış tır. Ol gu 1’deRESİM 1a: Olgu 1’de 4 implant ve bar tutucunun ağız içi görüntüsü.
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an la tı lan tek nik kul la nı la rak pro tez ya pıl mış tır
(Re sim 2a, 2b, 2c). Pro tez ya pı mı nı ta kip eden 1 yıl
için de ya pı lan kon trol ler de imp lant çev re si yu mu -
şak do ku la rın sağ lık lı ol du ğu ve has ta nın pro te zin -
den mem nun ol du ğu göz len miş tir. 

OL GU 3

Kırk dokuz ya şın da ki er kek has ta da men tal fo ra -
men ler ara sı na 2 imp lant yer leş ti ril miş tir. İmp -
lant lar bir bar (048.227 ve 048.460; Stra u mann AG,
Wal den burg, İsviç re) ile bir leş ti ril miş, ba ra dis tal
uzan tı lar ila ve edil miş ve klips ler (048.470; Stra u -
mann AG, Wal den burg, İsviç re) ile tu tu cu luk sağ-
lan mış tır. Dis tal uzan tı lar pro te zin tu tu cu lu ğu nu
art tı rır ken pro te zin bar et ra fın da dön me ha re ke ti -
ni sı nır la mış tır. Ol gu 1’de an la tı lan tek nik kul la nı -

la rak pro tez ya pıl mış tır (Re sim 3a, 3b, 3c). Kon trol
se ans la rın da imp lant çev re si yu mu şak do ku la rın
sağ lık lı ol du ğu göz len miş ve pro te zin den es te tik ve
fonk si yo nel açı dan mem nun ol du ğu nu be lirt miş -
tir. Pro te zin has ta ya tes li min den 14 ay son ra, üst
tam pro tez de, ok lü zal ça tış ma lar se be biy le mey da -
na gel di ği dü şü nü len or ta hat kı rı ğı gö rül müş tür.
Üst pro te zin ta mi ri ya pıl mış, ok lü zal uyum la ma ya-
pı la rak has ta ya tes lim edil miş tir. 

OL GU 4

Altmış üç ya şın da ki kadın has ta da men tal fo ra -
men ler ara sı na 2 imp lant yer leş ti ril miş tir. İmp -
lant la rın al ve ol ar kı üze rin de ki ko num la rı ve
has ta nın ağız hij ye ni uy gu la ya bil me be ce ri si göz
önü ne alı na rak bi rey sel tu tu cu olan Lo ca tor sis tem

RESİM 1b: Olgu 1’de metal iskelet ile güçlendirilmiş implant destekli hareketli
alt protez.

RESİM 1c: Olgu 1’de üst klasik tam protez ve alt implant destekli hareketli
protezin ağız içi görüntüsü.

RESİM 2a: Olgu 2’de 4 implant ve bar tutucunun ağız içi görüntüsü.

RESİM 2b: Olgu 2’de metal iskelet ile güçlendirilmiş implant destekli hareketli
alt protez



se çil miş, imp lant la rın üze ri ne 2 mm yük sek li ğin -
de ki Lo ca tor da ya nak lar (048.176; Stra u mann AG,
Wal den burg, İsviç re) yer leş ti ril miş tir. Öl çü baş lık -
la rı (048.197V4; Ins ti tut Stra u mann AG, Ba sel, İs-
viç re) da ya nak lar üze ri ne ko num lan dı rıl mış,
si li kon öl çü mad de si (Ze tap lus; Zher mack SpA, Ba -
di a Po les ti ne, İtal ya) kul la nı la rak çift ka rış tır ma
tek ni ği ile imp lant la rın ve çev re do ku la rın öl çü sü
alın mış tır. Öl çü için de yer alan öl çü baş lık la rı im-
p lant ana log la rı (048.198V4; Ins ti tut Stra u mann
AG) ile bir leş ti ril miş ve öl çü ye Tip III sert al çı
(Labs to ne; He ra e us Kul zer, Ar monk, NY) dö kül -
müş tür. Mo del de ana log lar üze ri ne yer leş ti ri len si -
yah di şi par ça (048.195V4); Stra u mann AG,
Wal den burg, İsviç re) ile pro tez bi ti ril miş tir (Re sim
4a, 4b, 4c). Bu sis tem de, se çi len di şi par ça ile pro-
te zin tu tu cu lu ğu kon trol edi le bil mek te dir. Pro te -

zin tes lim edil di ği se ans ta, ha fif tu tu cu luk sağ la yan
ma vi di şi par ça (048.192V4); Stra u mann AG, Wal-
den burg, İsviç re) kul la nıl mış tır. Üç ay son ra ya pı -
lan kon trol de tu tu cu lu ğun ye ter siz ol du ğu tes pit
edi le rek, da ha kuv vet li tu tu cu luk özel li ği ne sa hip
olan pem be di şi par ça (048.191V4); Stra u mann AG,
Wal den burg, İsviç re) kul la nıl mış tır. Bu iş le mi ta -
kip eden 1 yıl bo yun ca has ta nın pro te zin den mem-
nun ol du ğu kay de dil miş tir. Kon trol ler de imp lant
çev re si do ku la rın sağ lık lı ol du ğu göz len miş tir. 

SO NUÇ
Diş siz alt çe ne de uy gu la nan imp lant des tek li ha re -
ket li pro tez ler, gü nü müz de çok yay gın ola rak uy-
gu lan mak ta dır. Te da vi nin kli nik ba şa rı sı ve has ta
mem nu ni ye ti, her has ta nın ana to mik özel lik le ri ve
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RESİM 2c: Olgu 2’de üst klasik tam protez ve alt implant destekli hareketli
protezin ağız içi görüntüsü.

RESİM 3a: Olgu 3’te 2 implant ve bar tutucunun ağız içi görüntüsü.

RESİM 3b: Olgu 3’te metal iskelet ile güçlendirilmiş implant destekli hareketli
alt protez.

RESİM 3c: Olgu 1’de üst klasik tam protez ve alt implant destekli hareketli
protezin ağız içi görüntüsü.
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ge rek si nim le ri göz önü ne alı na rak te da vi nin plan-
lan ma sı na bağ lı dır. 

Kuv vet li tu tu cu luk ve iyi bir sta bi li zas yon sağ-
lan ma sı is te nen olgu lar da bar tu tu cu lu pro tez ler iyi
bir te da vi al ter na ti fi oluş tur mak ta dır. Has ta nın
ana to mik ve eko no mik şart la rı göz önü ne alı na rak
imp lant sa yı sı be lir len mek te dir. An cak bar tu tu cu -

lar, in te rok lü zal me sa fe nin sı nır lı ol du ğu du rum -
lar da ve hij yen uy gu la ma la rı nı ye ri ne ge tir me si
için mo ti ve edi le me yen veya el be ce ri si za yıf has-
ta lar da kul la nı m uy gun de ğil dir. Bu du rum lar da bi-
rey sel tu tu cu la rın kul la nı mı dü şü nül me li dir. Son
yıl lar da uy gu la ma sık lı ğı ar tan Lo ca tor sis tem, tu-
tu cu luk mik ta rı nın kon tro lü ne ola nak ve ren bi rey-
sel tu tu cu lar dan mey da na gel mek te dir. İmp lant
üs tü ha re ket li pro tez le rin tu tu cu luk ve sta bi li zas -
yo nun da di ğer bi rey sel tu tu cu lar dan da ha iyi 
so nuç lar ver mek te dir. Ay rı ca, bar tu tu cu la rın la-
bo ra tu var aşa ma sın da has sas bir ya pım tek ni ği ge-
rek tir me si bu tu tu cu lar için bir de za van taj ola rak
göz önün de bu lun du rul ma lı dır. Lo ca tor sis tem de
ise di ğer bi rey sel tu tu cu lar da ol du ğu gi bi la bo ra tu -
var aşa ma la rı bar tu tu cu la ra gö re da ha ko lay dır.
İmp lant des tek li ha re ket li pro tez ler de bar tu tu cu -
lar ve Lo ca tor sis tem ler ile iyi bir tu tu cu luk ve sta-
bi li zas yon sağ la na bil mek te dir. Tu tu cu tü rü nün
se çi mi he kim ta ra fın dan, her bir olguya ait özel lik -
ler ve tek nik ko şul lar göz önün de alı na rak ya pıl -
ma lı dır.

RESİM 4a: Olgu 4’te implantlar Locator sisteme ait dayanakların ağız içi
görüntüsü.

RESİM 4b: Olgu 4’te Locator sistemin protezin içinde yer alan dişi parçaları.

RESİM 4c: Olgu 4’te üst klasik tam protez ve alt implant destekli hareketli
protezin ağız içi görüntüsü
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